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JOURHAVANDE PRÄST 
Jourhavande präst lyssnar och det som sägs stannar mellan er. Alla präster har tystnadsplikt. Du kontaktar Jourhavande 
präst via telefon eller chatt.  
Ring 112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. Den som svarar är präst inom Svenska kyrkan. Tjänsten är 
öppen alla dagar 21.00-06.00. Samtalet är gratis. 
 
Chatta på www.svenskakyrkan.se. Chatten är öppen söndag-torsdag 20.00-24.00. Säkerheten är lika bra som när du 
ringer. Du får vara anonym och det är enbart du och prästen som chattar med varandra. Ingenting sparas. Innehållet i 
chatten krypteras och försvinner när chatten stängs ner eller chattiden gått ut.

Välkomna  

till en delvis ny ”Källan”!

Nu lämnar vi våra månadsblad och försöker  
göra något större. Naturligtvis hoppas vi att  

allt vi berättar om och som skall hända i  
sommar också kan bli av!  

 
Vi följer de rekommendationer som folk- 

hälsomyndigheten ger. Under våren har detta 
inneburit att vi firat flera kortare mässor på rad  

så att alla som velat också kunnat delta. På  
samma sätt kan det bli i sommar och kanske  

även med sommarens konserter.  
 

Färskast information får ni via vår hemsida och  
genom att ringa telefonnummer  

0703-924363  
där vi talar in information.

I denna Källan välkomnar vi nya medarbetare. 
Emma Olsson heter vår nya församlingspedagog 
och Orawan Pholsiri (Gewo) vår nya medarbe-
tare i kyrkogårdsförvaltningen. Maria Jönsson 

har längtat tillbaka ut till arbetet på kyrkogården 
och har därför lämnat pedagogtjänsten. Ni träffar 

henne oftast på kyrkogården i Östra Torp.

Detta nummer av Källan innehåller ett korsord. 
Det är Jessica Heiderup, som gör att Källan blir  

till, som också förser den med korsordet. Vi  
hoppas att ni vill skicka in era lösningar och  

vi hälsar Jessica välkommen till vårt arbetslag  
i arbetet med Källan. Jessica har annars sin  

arbetsplats i Trelleborgs församling. 

Än en gång; välkommen till nya Källan och  
välkommen till allt som sker i vår församling!

Helena Törnklev, Kyrkoherde

Behöver du någon att prata med?

 
Vi erbjuder samtalsstöd eller en pratstund  

via besök, telefon eller varför inte  
på en promenad. 

 
Välkommen att kontakta vår  
diakoniassistent Eva Nilsson, 

0768-56 20 21
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Gudstjänst/mässa 
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Söndag 6 juni 10.00 mässa 
Östra Torps kyrka

Söndag 18 juli 10.00 mässa 
Östra Klagstorps kyrka

Söndag 13 juni 10.00 mässa 
Tullstorps kyrka

Söndag 25 juli 10.00 mässa 
Källstorps kyrka

Söndag 20 juni 18.00 Taizéninspirerad mässa  
Äspö kyrka

Söndag 1 augusti 10.00 mässa 
Södra Åby kyrka

Söndag 26 juni 13.00 gudstjänst 
Utsikten, församlingshemmet 
Läs mer nedan!

Söndag 8 augusti 10.00 mässa 
Östra Torps kyrka

Söndag 27 juni 10.00 mässa 
Lilla Isie kyrka

Söndag 15 augusti 10.00 mässa 
Tullstorps kyrka

Söndag 4 juli 10.00 mässa 
Lilla Beddinge kyrka

Söndag 22 augusti 10.00 mässa 
Äspö kyrka

Söndag 11 juli 10.00 mässa 
Hemmesdynge kyrka

Söndag 29 augusti 10.00 mässa 
Lilla Isie kyrka

Under sommarmånaderna kommer vi att ta alla våra fina kyrkor i bruk.  

Söndagens mässa firas därför i olika kyrkor varje söndag. Vi följer folkhälso- 

myndighetens rekommendationer. Så länge regeln för max åtta deltagare kvarstår kommer  

vi att dubblera mässorna till klockan 10.00 och 11.00 så att vi kan välkomna fler till kyrkan. 

Vill du vara med i 

gemenskapen efter 

gudstjänsten?  
Anmäl dig 

till Eva Nilsson, 
0768-562021

Midsommardagen
Välkommen till  

musikgudstjänst med  
efterföljande  

sillmacka, jordgubbs- 
tårta och allsång! 

 
26 juni, 13.00 

Utsikten, Östra Torps 
församlingshem 

 
Musik med  

Anna-Lena Tideman 
 

Förtäring till  
självkostnadspris. 
Föranmälan krävs! 

 

Kalender
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Dags att bli konfirmand!

frågorna om livet, kärleken och 
döden. 
 
en trygg mötesplats
Vår ambition är att skapa en trygg 
mötesplats för ungdomar, en plats där 
man kommer som man är. Vi  
pratar om allt möjligt och utgår från 
den kristna trons budskap, bibelns 
berättelser och lärdomar.

vi pratar om livet 
Vi vill öppna upp för samtal om  
livets både ljusa och mörka sidor och 
vår förhoppning är, att detta kan ge 
tid för en stunds eftertanke och vara 
till hjälp på vägen mot vuxenlivet. 
Kanske kan man säga att vi erbjuder 
en möjlighet att stanna upp lite i alla 
”måsten”, krav och prestationer för 
att ställa de grundläggande

ett minne för livet 
Vi hoppas att du efteråt ska känna att 
du fått svar på dina frågor, att du fått 
nya kompisar, haft en jätterolig tid 
och att du lärt dig mer om Gud, Jesus, 
livet och världen. Kanske kan kristen 
tro vara något för dig, kanske inte, 
men då vet du vad det handlar om. 
Kunskapen kan aldrig tas ifrån dig. 
Erfarenheten bär du med dig i livet.

Det år du fyller fjorton bjuder Svenska kyrkan in till konfirmation.  
Konfirmation betyder bekräftelse – bekräftelse av ditt dop och dig.  

Du får möjlighet att utforska din relation till andra människor, till dig själv,  
till din tro och  världen vi lever i.
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konfirmation i  
källstorps församling 
Vi erbjuder olika typer av konfirmationsläsning: 
 
 • terminsgrupp 
 • sommargrupp 
 • lägerfritt alternativ

anmälan 
Vi skickar ut anmälningsinformation under maj månad. 
Anmäl dig genom att skicka ett mail till: 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se 
Uppge:  
namn, kontaktuppgifter samt önskemål om grupp. 
 

läger 
Terminsgruppen och sommargruppen innehåller några 
lägerdygn. Om du av olika anledningar inte vill åka på 
läger, kan vi ordna lägerfritt alternativ. Vänligen ange det 
i din anmälan så återkommer vi med förslag på upplägg. 

 
Konfirmationsåret inleds med ett introduktionsträff för 
både konfirmander och föräldrar.  
    För grupperna ansvarar Emma Hambitzer, tillsammans 
med pedagog Emma Olsson. I grupperna finns också flera 
unga ledare som själva konfirmerades för några år sen.  
 
 

Terminsgrupp
Veckogrupp 2021/2022, för dig som föredrar  
terminsläsning. 
 
onsdagar 18.00-20.15 
Obs! Uppehåll på loven 
 
Uppstartsläger:  24-26/9, Nybostrand 
Vårläger:   1-3/4, Nybrostrand
Konfirmation:   30/4, 2022

Sommargrupp
Vi träffas under sommarlovets tre första veckor, för dig 
som har mycket i veckorna och hellre vill intensivläsa. 
 
mån-fre, v. 24-26 på f.m. 
Obs! Uppehåll midsommar 
 
Sommarläger: 24-26/9 (v. 24), Nybostrand.  
Utöver det ses vi någon enstaka gång per termin för att lära 
känna varandra innan sommaren.

Konfirmation:   2/7, 2022

informationsträff   
1/9 18.00,  
Östra Torps församlingshem  
Välkommen på informationsträff!  
Inför konfaåret bjuder vi dig och dina föräldrar till Östra 
Torps församlingshem för information om vad det inne-
bär att vara konfirmand.  
Vi tar emot sena anmälningar, därför går det bra att komma 
till informationsträffen även om du inte har anmält dig. För-
hoppningsvis kan du få svar på det som gör att tvekar och 
lämnar träffen med en anmälan till konfirmation!

 Några snabba om konfaåret:  
• Om du inte är döpt ordnar vi dop under  

   konfirmationsåret.  

• Läxor och prov har vi inte!  

• Du behöver inte bo i vår församling för att  

   konfirmeras här. 

• Någon gång ska du gå i kyrkan men inte varje söndag.  

• Gemenskap och respekt för var andra är mycket    

   viktigt för oss, alla ska känna sig sedda och hörda när   

   vi träffas.

Anmäl dig gärna före 1/8!

Våra grupper

 
För mer information kontakta Emma Hambitzer!
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Kyrkrunda
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Våra svenska kyrkor bär på många kulturhistoriska ”skatter”.  
Kyrkorna och dess inventarier är väl värt ett besök i sommar. Inom Källstorps  

församling ståtar hela nio kyrkor med sevärdheter från olika tidsperioder. 
 

Åk på 

 i sommar!

våra 9 kyrkor
Östra Torps kyrka 
Östra Torp är en medeltida by. Byns medeltida kyrka revs 
och ersattes av en ny, större år 1880. Olyckligtvis brann 
den ned till grunden 1909, under gudstjänsten på Palmsön-
dagen, men en ny kyrka byggdes 1911.  
   En del inventarier kunde räddas efter branden, t.ex. en 
av ljuskronorna, men ett flertal förstördes. Föremål som 
ratats vid ombyggnationen 1880 letades då fram och kom 
till användning bl.a. rester från den gamla predikstolen 
från 1500-talet och delar av altartavlan. Dopfunten ersattes 
med en ny från 1913.

Lilla Isie kyrka 
Tankarna går till himmel och hav när man kommer in i 
Lilla Isie kyrka, byggd 1858. Kyrkan ligger numera i Västra 
Torps by och har ersatt den medeltida kyrkan som låg  
några kilometer norrut  
i Lilla Isie by. Kvar på öde- 
kyrkogården finns en 
häckplantering som anger  
den gamla kyrkans plats. 
   Från den medeltida,  
gamla kyrkan finns  
dopfunten kvar. Den  
är en funt med kvadratisk  
grundform.  
   Dopfatet är från 1600- 
talet. I vapenhuset hänger  
Karl XII:s kungavapen  
med årtalet 1697.  
  Predikstolen är från 1858.

Mer utförlig information om våra kyrkor hittar du på vår hemsida! 



www.svenskakyrkan.se/kallstorp - 0410-261 67 - kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se    www.svenskakyrkan.se/kallstorp - 0410-261 67 - kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se 7

Kyrkorna är öppna: 08.00-16.00 
juni, juli och augusti   

(Ett undantag är Lilla Beddinge kyrka som under de två  

första veckorna i juni lånas ut åt Lilla Beddinge teater.)

Kyrkan - ett levande kulturarv 
Att gå på vandring i ett kyrkorum kan vara som att för- 
flytta sig genom den kristna traditionen och att röra sig i 
olika tider. Kyrkobyggnaden är full av historia. Föremål av 
olika slag och tillsynes obetydliga detaljer rymmer  
berättelser. 
   Samtidigt är rummet inte ett museum. Det används än 
idag. Här firas regelbunden gudstjänst. Här äger viktiga 
händelser i människors liv rum. Stunder som människor 
minns hela livet.
   Över hela Sverige finns närmare 3400 kyrkobyggnader, 
kapell och bönhus som hör till Svenska kyrkan.  
   Kyrkobyggnaden är en del av församlingens och landets 
historia. Många människor känner starkt för kyrkorummet 
och kyrkobyggnaden. Den är betydelsefull. Det är viktigt 
att den finns där och att den vårdas.  
   Som medlem i Svenska kyrkan är du med och bevarar 
kyrkobyggnaden och därmed en del av vårt gemensamma  
kulturarv.

Lilla Beddinge kyrka 
Kyrkan är byggd 1882 och ritad av domkyrkoarkitekten Hel-
go Zettervall. Den gamla medeltida kyrkan låg i det som idag 
är norra delen av byn. Där finns även den gamla kyrkogår-
den kvar. I vapenhuset finns ett foto som återger pietá-bild-
en med den sörjande Maria från den gamla kyrkan. 
   På tornets västra sida finns ett rosettfönster. Dopfunten 
är från 11-1200-tal och dopfatet från 1400-tal. Altartavlan 
föreställande Jesus nedtagning från korset är från 1800-talet. 
 
Äspö kyrka 
Äspö kyrkas äldsta delar,  
de två långhusvalven samt  
dopfunten, är från 12-1300- 
talet. Kor, abid och kyrk- 
tornet byggdes om under  
1800-talet.  
   De remarkabla välbevar- 
ade kalkmålningarna skap- 
ades vid slutet av 1400- 
talet. Man kan se Adams  
och Evas skapelse, där Eva  
kommer fram ur Adams  
revben. I motiv från den  
yttersta domen står Sankte  
Per med nycklarna i handen,  
och i scener från helvetet  
syns djävlar som förlustar sig med kvinnor. 
 
Hemmesdynge kyrka 
Kyrkan är invigd till Jesu moder och kallas även S:ta Maria 
kyrka. Det är den i mått och proportioner den mest ur-
sprungliga medeltidskyrkan i församlingen. 
   Korets två valv är från 1100-talet. På 1400-talet slogs 
ytterligare två valv över långskeppet, något bredare, och vid 
1800-talets mitt ett tredje valv. Dopfunten är från 1100-talet. 
   Vid tillbyggnaden på 1850-talet gjordes en genomgripande 
renovering och mycket av det gamla försvann eller byttes ut. 
Altartavla, kyrkkronor och predikstol är från 1800-talet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källstorps kyrka 
Byn har anor från medeltiden och här fanns en kyrka redan 
på 1200-talet. Dopfunten är från den medeltida kyrkan. Den 
har en ovanlig form. Sedd uppifrån liknar den nämligen en 
fyrklöver.  
   Kyrkan revs och ersattes av en ny på 1850-talet i nygotisk 
stil. Iögonenfallande är tornets vattenutkastare, i form av 
drakhuvuden, ett i varje hörn. Valven är vackert målade med 
blomrankor. Glasmålningar är gjorda av Svante Thulin.

Tullstorps kyrka 
Detta är en ovanliga korskyrka från 1840-talet. Bakom 
kyrkan ligger galgebacken, i bruk ända in på 1800-talet. På 
kyrkogården finns en runsten från 1000-talet. Stenen var 
inmurad i väggen på den medeltida kyrka från 1100-talet. 
Stenen står nu fritt placerad. 
   Ett åttkantigt centraltorn, reser sig till en spets med varje 
sida utformad som en gavel med dekormurning. 
 
Södra Åby kyrka 
1869-70 ersattes den gamla medeltida kyrkan av den nuva-
rande. Stenar från den gamla kyrkan finns inmurade och 
återanvända i den nya. Kyrkan ger ett klassicistiskt intryck. 
Från den medeltida kyrkan har dopfunten bevarats. Predik-
stolen och altaret är båda från 1600-talet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Östra Klagstorps kyrka 
Den nuvarande kyrkan är från 1800-talet. Tidigare låg här 
en medeltidskyrka. En genomgripande renovering gjordes 
1939. Kyrkans inventarier är huvudsakligen från byggnads-
tillfällena. Karl XII vapen från 1698 dock finns bevarat. 
Dopfunten är från 1870, predikstolen från 1868 och de tre 
korfönstren med bibliska motiv är från 1955.
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Sommarkonserter

  Malmö Limelight Chorus
   
Malmö Limelight Chorus (MLC) är en Malmöbaserad 
barbershopkör bestående av drygt 40 kvinnor. 
   Repertoaren sträcker sig från visor och pop till rock, 
jazz och självklart rena barbershoparrangemang.
Publiken på sångglädje och härlig energi som kombine-
ras med koreografi och sjungs alltid a cappella och utan 
noter.
 
8 juli 19.00, Södra Åby kyrka 
Fri entré! 

8/7

15/7

22/7
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  Thank you for the music
 
Vi lyssnar på en blandad repetoar med ABBA, psalmer, 
jazz och kända melodier. Med Johan Stengård  med 
tjugofem soloalbum och tusentals konserter och Joakim 
Niehoff flitigt anlitad musiker och kapellmästare. 
 
Medverkande: 
Johan Stengård saxofon 
Joakim Niehoff piano 
 
15 juli 19.00, Södra Åby kyrka 
Fri entré! 

  En Nordisk Kärlekssaga
 
Haugtussa – ett kvinnoöde

Haugtussa är en mycket uppskattad romansafton som 
hyllar den nordiska sångskatten och framhäver det 
nordiska tonspråket med tema kärlek.  
   Nordic light duo är tillbaka med en ny utgåva som 
riktar in sig på kärlekshistorien om Haugtussa. De vill 
djupdyka i Arne Garborgs diktsamling som innehåller 
ett hundratal dikter på nynorsk om den synska flickan 
Haugtussa. Om hennes liv uppe i de norska fjällen, där 
hon möter sitt livs kärlek Jon. 
 
Nordic light duo
Josefine Andersson   Mezzosopran
Daniel Beskow   Konsertpianist
 
22 juli 19.00, Södra Åby kyrka 
 
Fri entré! 

Årets sommarkonserter blir en konsertserie  i Södra Åby kyrka. Det är fri entré, men vi samlar in en kollekt som går till renoveringen 
av Salomon Molanders orgel i Södra Åby kyrka. Lär mer på sidan 15. Vi följer gällande restriktioner angående Corona. Är det fort-

farande begränsad antal besökare som får vistas i kyrkan kan man förboka en plats på församlingens hemsida eller per telefon. 
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29/7
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  I kärlekens namn
   
Glenn Wish & Helene Wish välkomnar dig till en 
konsert med känsla. Han med sina influenser från the 
King och hon med sin kärlek till dansband, schlager och 
country. Det bjuds på ett personligt musikaliskt möte 
med humor, energi och glädje! 
 
Medverkande: 
Glenn Wish 
Helene Wish 
 
15 juli 19.00, Södra Åby kyrka 
 
Fri entré! 

5/8  Satumaa - Sagolandet
   
Vi välkomnar en kvartett som med stark scennärvaro 
och personliga tolkningar av den finska tangon som inte 
lämnar någon oberörd. 
   Satumaa – är titeln på den mest kända finska tangon. 
Översatt till svenska betyder det Sagolandet. 
 
15 juli 19.00, Södra Åby kyrka 
 
Fri entré! 

 
 
 

Medverkande: 
Anna Heikkinen   sång, berättelse
Larisa  
Ljungkrona-Mönttinen   dragspel, sång
Ida Gillner    sopransaxofon, sång
Leonor Palazzo   cello, sång
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BARN & FAMILJ

 
 
Himmelriket  
Öppenverksamhet för vuxna med barn 0-6 år  
fredag 09.30-11.30 
Vi har sommaravslutning 4/6 och startar igen 27/8. 
Beroende på smittläget ses vi antingen utomhus på en 
trevlig lekvänlig plats eller i Östra Klagstorps försam-
lingshem. Till hösten är Emma Olsson och Susanne 
Jeppsson ledare på Himmelriket. 
 
 
Ankarets familjecenter 
 i Östra Torps församlingshem  
måndag-torsdag 9-13 
Vi har sommaravslutning 29/6 och startar igen 16/8. 
Beroende på smittläget är verksamheten antingen 
digital, i parken eller i lokalerna på andra våningen. 
Ledare för Ankaret är pedagog från kommunen  
LiseLotte Gundelin (Tel: 0708 817639) 

Ett stort tack till alla föräldrar och barn som varit tålmodiga med alla ändringar i verksamheten pga pandemin! Vi 

hoppas att det ska vara någorlunda mer som vanligt till hösten. För aktuella ändringar se vår hemsida eller Facebook.

Vi önskar alla
 barn och föräldrar en riktigt fi

n sommar  

med m
ycket bad, skratt och glass!

Välkommen till kyrkan nära  
vattnet… Strandkyrkan! 

Tisdag 19.00  
Garnhuset i Beddingestrand  
8/6, 15/6, 22/6, 29/6 

Vi lyssnar till en hemlig gäst som talar 
på temat ”I medmänniskans tjänst”.  
 
Vi firar andakt tillsammans och det blir  
extra mycket musik. Det ges också  
möjlighet att njuta av sommarkvällen  
över en fika.  
 
Fika till självkostnadspris! 
 
Välkommen!

Tack! 
 
till John Johansson för fågelholken 
som du skänkte och spikade upp i  
parken i Östra torp.  
 
Hunden Sixten kollar så det går  
rätt till.

Fika i parken  
 
ALLA torsdagar 14.00-15.30 hela sommaren 
Vi träffas i parken bakom Östra Torps församlingshem. Vid dåligt vä-
der sitter vi inne i Utsikten. Vi sitter med avstånd och följer alla restrik-
tioner.  
 
Kaffe och kaka till självkostnadspris.  
 
Extra underhållning följande torsdagar: 

10 juni  Trellebelle Ukulele Orchestra 
  De spelar med endast Ukulele, bas och trummor och  
  kända både i Sverige och England.  
1 juli   Andersson&Bülow  
  som saxofon och fiol. Tillsammans utvecklar de det  
  traditionella nordiska duospelet till något som  
  överraskar, roar och svänger.

Strandkyrkan
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Vi önskar alla
 barn och föräldrar en riktigt fi

n sommar  

med m
ycket bad, skratt och glass!

BETRAKTELSE 
 

eller svara på omöjliga frågor, så är det en stor gåva   
att bli kontaktad eller vila vid någon som inte har 
någon agenda. Som bara säger: ”Jag ville bara höra 
din röst”.
 
Moder Teresa fick en gång frågan om vad hon säger 
till Gud när hon ber? Hon svarade: ”Ingenting, jag 
bara lyssnar”. ”Men vad säger Gud till dig då?” ”Nej, 
han säger ingenting han heller… han bara lyssnar 
han också”.

Jag önskar upplevelsen av den tysta relation, den 
djupa vänskap som inte behöver ord, åt alla denna 
sommar. Ett annat perspektiv, en vila mitt i bruset, 
en inre frid som ger styrka åt vardagen. 
 
 
Kyrkoherde -  
Helena Törnklev

I boken ”Ljudet av tystnad” berättar Tomas Sjödin 
att han inleder varje morgon med att redan i gry-
ningen, sittande i sin fåtölj, lyssna inåt till sitt hjärta 
innan han lyssnar till nyheterna, kollar mailen och 
telefonen. 
 
Det händer mycket i tystnaden! 

I semestertid är det kanske inte tystnaden vi söker, 
men det annorlunda, det som bryter vardagen. Vi 
far iväg, eller hem. Öppnar dörrarna till stugan, 
vädrar ut, eller plockar ihop det nödvändigaste och 
ger oss iväg med vår husvagn, husbil eller till någon 
stuga. När vardagens stress och ansvar lämnas hän-
der något med oss, en dörr öppnas i vårt inre.  

På samma sätt och kanske samma dörr som öppnas  
i Tomas i hans fåtölj medan han ser gryningen  
komma och övergå i dag? Perspektivet blir ett  
annat.
 
Så mycket är stress och presterande i vår vardag och 
vi tar in det i våra relationer, med våra närmaste, 
med oss själva och med Gud. Tron, som skulle bära 
oss, blir istället något vi skall prestera och göra rätt.  
 
När det är semester byter vi perspektiv. Andra saker 
blir viktiga än de vi brukar ägna oss åt. Kanske gör 
den nya perspektivet det lättare att lyssna till sitt 
inre och att våga det nya eller annorlunda.   
 
Många som reser utomlands besöker SKUT – 
svenska kyrkan – på orten. Även vi som inte kom-
mer utomlands detta året (heller) vill besöka kyr-
korna där vi befinner oss för att tända ljus och söka 
en stunds svalka och stillhet. (Församlingens kyrkor 
är förresten öppna på vardagarna hela sommaren.) 
 
Jag citerar Tomas Sjödin: ”I en tillvaro som av och 
till är som en bisvärm av människor som vill en nå-
got, allt från telefonförsäljare och reklaminslag till 
människor som vill att man ska tycka till om något 

Ljudet av tystnad
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Svenska kyrkan som kulturbärare
Svenska kyrkan är en av vårt samhälles största kulturaktörer. Den förvaltar ett mångfacetterat, tusenårigt  

arv av miljöer och byggnader inklusive inventarier. Samtidigt bedriver Svenska kyrkan kulturverksamhet på  

en mängd arenor och inom de flesta genrer, som musik, konst, litteratur, scenkonst och film.

I Sverige finns ungefär 3 400 kyrkor som förvaltas av 
Svenska kyrkan. Det kyrkliga kulturarvet är ett kulturarv 
som handlar om identitet på många plan, såväl religiöst, 
historiskt som kulturellt. Varje kyrka berör frågor om 
tro, gudstjänst och arkitektur, traktens historia och de 
människor som levt och lever där.  
 
I kyrkans lokaler gestaltas ofta moderna konstnärliga 
uttryck genom exempelvis installationer, musik, scenkonst 
och konstutställningar. För Svenska kyrkan är det angelä-
get att det kyrkliga kulturarvet betraktas som mångfaldigt, 
föränderligt och betydelsebärande. 
 
Kultur och Kulturarv 
Det är viktigt att betona beröringspunkterna mellan kul-
turarvet och kulturen. Kulturarvet är materiella uttryck, 
som byggnader, objekt och miljöer. Det immateriella  
tar sitt uttryck i en mängd olika  
kulturaktiviteter.  
 
Detta kan exemplifieras av musikverk- 
samheten. Musiken i Svenska kyrkan är  
ett levande exempel på ett både immat- 
eriellt (musicerandet) och materiellt  
(orglar och andra instrument) kulturarv  
i landets många kyrkorum. 
 
Svenska kyrkan är en aktiv medarrangör  
till stora kulturevenemang. Varje år tar dess- 
utom hundratusentals svenskar del av kyrkans eget  
kulturutbud genom allt från konserter till hantverks- 
träffar och körer i församlingarna.  
 
 
 

Går Svenska kyrkans bidrag till kulturen att 
värdera? 
Under Bokmässan 2020 presenterades rapporten Svenska 

kyrkans samhällsekonomiska bidrag till kultur och kulturarv. 

Analysföretaget Ramboll har tagit fram rapporten där man 
analyserat alla aktiviteter som är konstnärliga eller beva-
rar kulturarvet. Rapporten behandlar inte den konst som 
gestaltas i gudstjänsten, utan fokus ligger på annan kulturell 
verksamhet. 
 
Enligt de beräkningar som finns i rapporten är det samhälls- 
ekonomiska värdet av Svenska kyrkans kulturverksamhet 
2,3 miljarder kronor om året. Utöver detta tillkommer också 
ekonomiska spridningseffekter på ytterligare 2,7 miljarder 
kronor samt 6 300 arbetstillfällen.  
 
Då kulturminister Amanda Lind och ärkebiskop Antje  
                    Jackelén samtalade om det samhällsekonomiska    
                         värdet av Svenska kyrkans bidrag till kultur  
                      och kulturarv, lyftes kyrkan som kulturbä- 
                      rare upp, som en unik aktör. Inte minst poäng- 
                       terade kulturministern kyrkans roll för kultur i  
                      glesbygd.  
 
                  En annan viktig aspekt som diskuterades var det     
                krympande medlemsantalet i Svenska kyrkan      
               eftersom kulturverksamhet finansieras till största  
             delen av medlemsavgifter. Därför finns risk att  
            Svenska kyrkan i framtiden inte kommer att kunna 
erbjuda samma utbud som hittills på kulturens område.   
Ditt medlemskap är viktigt!

”Svenska kyrkan  

skapar en livfullhet  

och ett sammanhang i  

ett lokalt samhälle  

som är viktigt” 
 

Kulturminister  
Amanda Lind

Jessica Heiderup
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Kyrkans  
tygpåse

Kyrkans 
vattenflaska 
 

Skicka eller lämna in din lösning senast den 11 juni, till  
församlingshemmet. Av de rätta lösningarna drar vi 5 vinnare.  
Vinnarna kontaktas personligen och presenteras på vår hemsida  
senast den 23 juni.

Kyrkans  
kaffemuggar
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Namn:................................................................................. 
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Orawan ”Gewo” Pholsiri  
Kyrkogårdsarbetare 
 
    Gewo kommer   
    urspungligen från  
     Thailand och kom   
    till Sverige 2003.  
        Hon har arbetat  
     som kyrkogårds- 
     arbetare i 14 år,   
    främst i Anderslövs 
församling. Sen i december har Gewo varit anställd 
i Källstorps församling. Vi hälsar henne välkommen 
till församlingen och i ”gänget”!

 
Kyrkogårdschefen informerar 

 

Säkring av gravstenar  

– för din och vår säkerhet! 
 

Alla gravstenar måste vara monterade på ett säkert sätt. Under 
vår- och sommarsäsongen kommer gravstenarna på våra  

kyrkogårdar att kontrolleras. 
 

Kyrkogårdsförvaltningen har ett kontrollansvar för gravste-
narnas säkerhet för alla som arbetar eller vistas på kyrkogår-

den. Provtryckning av gravstenar är en säkerhetsåtgärd vi gör 
regelbundet. Bland annat ska en gravsten klara 35 kg dragkraft 

utan att välta, vilket vi kontrollerar i provtryckningen.

Om en sten på gravplatsen inte blir godkänd kommer den att 
läggas ned för att inte orsaka eventuell skada. Efter nedlägg-
ningen skickas informationsbrev ut till gravrättsinnehavaren  

som då har möjlighet att beställa säkring och återställning. 
 

För mer information kontakta  
kyrkogårdschef Lars Odéen. 
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Vad vill du att  
Svenska kyrkan ska göra?
svenskakyrkan.se/kyrkoval

RÖSTA I  
KYRKOVALET  
6–19 SEP

Emma Olsson 
Församlingspedagog 
 
Emma Olsson började  
som församlingspedagog  
i Källstorps församling 
i början av maj månad.  
Hon har en bakgrund i  
skolans värld och har  
dessutom bred erfaren- 
het av Svenska kyrkan.  
 
Vi hälsar Emma hjärtligt välkommen! 
 
En hälsning från Emma  
Jag heter Emma Olsson och är församlingens nya försam-

lingspedagog. Jag är utbildad lärare för grundskola. En 

del av er känner kanske igen mig då jag senast kommer 

från en lärartjänst på Klagstorps skola. Därför är jag 

välförtrogen med församlingens upptagsområde.  

   Jag har också många års erfarenhet av Svenska kyrkans 

frivillighetsverksamhet där jag bl.a. har arbetat med 

konfirmander och den öppna barnverksamheten. Jag har 

varit aktiv som gudstjänstvärd samt suttit som ledamot i 

ett kyrkoråd.  

   Min kristna tro och Svenska kyrkans arbete har följt 

mig genom livet sedan barnsben och har alltid varit en 

stor och viktig del av mitt liv.  

   Det har länge varit en dröm att få arbeta med barn och 

ungdomar i en församling och nu ser jag stor nyfikenhet 

och förväntan fram emot att träffa er alla i församlingens 

olika verksamheter.

Vi välkomnar nya medarbetare

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK  
Håll dig uppdaterad m vad som  

händer i församlingen! 
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Orgeln är byggd 1878 av Salomon Molanders Orgel-
byggeri i Göteborg. Den har sjutton stämmor, två 
manualer och självständig pedal. Orgeln har byggts 
om vid två tillfällen 1953 och 1965, varvid dess ur-
sprungskaraktär ändrats radikalt, särskilt vid den sista 
ombyggnaden när lufttrycket sänkes kraftigt och en
omintonation genomfördes.  
   Trots att kostnadsförslag för båda ombyggnaderna 
finns bevarade på Landsarkivet i Lund är det något 
oklart hur originaldispositionen varit, men de källor 
och andra referensorglar som finns gör en plausibel 
originaldisposition tillräckligt trolig. Handlingar från 
åren kring tillkomståret 1878 har eftersökts i försam-
lingen och på Landsarkivet, men finns inte bevarade.
   Församlingen har nu beslutat sig för att renovera 
orgeln och återställa dispositionen så att orgeln talar 
ett klangligt språk i överensstämmelse med sin ur-
sprungsestetik.
   Man har ansökt kyrkoantikvarisk ersättning för 
åtgärden och därför kommer förmodligen beställning 
av arbetet att dröja på grund av handläggningstiden.
Kyrkoantikvariatet står bara för en del av renove-
ringskostnader. Därför har det grundats en orgelför-
ening – ORGELENTUSIASTERNA.
   Föreningen är en ideell förening för orgelintresse-
rade och har till ändamål för sin verksamhet att verka 
för renovering och underhåll av piporglar i kyrkor, 
främst i Källstorps församling med dess samling av 
orglar av stort historiskt värde. 

Renovering av Salomon Molanders orgel  

i Södra Åbys kyrka. 

Föreningen verkar genom konserter, artiklar, föredrag,
kursverksamhet, studiebesök, studieresor, information till all-
mänheten, internationellt utbyte och samarbete med vetenskap-
liga och kulturella organisationer och orgelfirmor.
   Föreningen kommer att erbjuda orgelguidningar och startar en 
insamling till orgelrenoveringen. Det är möjligt att bidra genom 
att bli sponsor till en orgelpipa. 

Elisabeth Türck, ordförande

Ulla-Britt Olofsson, Maria van Zijl, Christina Österberg

Vill du vill bli sponsor till en orgelpipa?  
Ta gärna kontakt med oss eller besök våra gudstjänster och  
konserter. Du kan betala med swish eller kontant. 

Swish: 123 412 59 02
Renovering Molander orgel

15
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KÄLLSTORPS FÖRSAMLING

www.svenskakyrkan.se/kallstorp 

Kontakta oss
Källstorps församling
Östra Torps kyrkoväg 3-13  
231 78 Smygehamn 

Besök och telefon 
mån, tis, tors 10:00-12:00 
 

Telefon  0410-261 67 

kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen 
Östra Torps kyrkoväg 3-13  
231 78 Smygehamn 
 
Besök 
enligt överenskommelse 
  

Telefon  0703-92 43 62 

kallstorp.kyrkogardsforvaltning@ 
svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Helena Törnklev  
0703 - 92 43 61
helena.tornklev@svenskakyrkan.se 

Komminister/Präst
Emma Hambitzer  
föräldraledig 50% fr.o.m. 16/8 
0768–56 20 25
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent
Eva Nilsson 0768–56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se 

Kamrer
Sandra Ljungqvist 0768–56 20 23
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se 

Församlingspedagog
Emma Olsson 0703–92 01 17
emma.olsson3@svenskakyrkan.se

Musiker
Organist
Elisabeth Türck  
0703–92 01 88
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se 
 
Kyrkogårdschef 
Lars Odéen 
0703-92 43 62 
kallstorp.kyrkogardsforvaltning@ 
svenskakyrkan.se 

Förtroendevalda
Kyrkorådets ordförande
Eva Granstedt
0410-233 04, 0702-85 71 35
eva.granstedt@svenskakyrkan.se 

Övrig verksamhet 
Ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 
0410-73 46 07 
 
Begravningsombud
Ben Benrabah  
0704 – 40 22 45 
benrabah@msn.com

Personal

Kyrktaxi 
För dig som har svårt att ta dig till  

våra gudstjänster och verksamheter  
erbjuder vi kyrkskjuts med taxi.  

Ange kyrktaxi när du/ni beställer. 
Ring Mårtenssons 0410-260 78!


